

اخبار دیپلماسی

مذاکرات اوپاما و پادشاه عربستان در مورد ایران

رئیس جمهوری آمریکا و پادشاه عربستان ضمن دیدار با یکدیگر در ریاض درباره مذاکرات هسته‌ای ایران گفت‌وگو کردند. به گزارش رویترز، باراک اوپاما رئیس جمهوری آمریکا که روز سه‌شنبه به منظور دیدار با ملک سلمان، پادشاه جدید عربستان به ریاض سفر کرده بود، ضمن ملاقات با وی درباره مسائل مهم منطقه‌ای و بین‌المللی گفت‌وگو کردند. یک مقام وزارت امور خارجه آمریکا گفت که ملک سلمان در این دیدار تأکید کرده ایران نباید به سلاح هسته‌ای دست پیدا کند. به گفته این مقام آمریکایی، پادشاه جدید عربستان در دیدار با رئیس جمهوری آمریکا که اولین دیدارش با یک هیأت بلند پایه خارجی محسوب می‌شود شروط و شروطی برای مذاکرات هسته‌ای ایران و گروه ۵+۱ تعیین نکرده است. عربستان که یکی از قدرتهای منطقه خاورمیانه به‌شمار می‌آید، از زمان آغاز مذاکرات هسته‌ای میان ایران و گروه ۵+۱ نگران بوده که این رایزنی‌ها موجب به‌سپرد روابط میان تهران و واشنگتن شود. این در حالی است که حصول یک توافق جامع میان ایران و گروه ۵+۱ که آمریکا یکی از اعضای آن است یک پیروزی برای باراک اوپاما در عرصه سیاست خارجی محسوب می‌شود.

وزیر خارجه فرانسه:

تحریم بیشتر تهران نتایج منفی به دنبال خواهد داشت

وزیر امور خارجه فرانسه با اعلام مخالفت خود با تصویب اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران خواهان ادامه مذاکرات با تهران شد. به گزارش ایسنا، لوران فابیوس که در کویت به‌سر می‌برد، در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با شیخ صباح الخالد همتای کویتی‌اش با تأکید بر حق ایران در دستیابی به انرژی هسته‌ای صلح‌آمیز بیان کرد که ایران حق دستیابی به بمب هسته‌ای را ندارد. اعتقاد به داشتن بمب هسته‌ای از سوی ایران در حالی است که طبق فتوای مقام معظم رهبری ایران، تهران هیچ‌گاه به‌دنبال دستیابی به سلاح هسته‌ای نبوده و آن را حرام می‌داند. بنابر گزارش روزنامه دارالخبره چاپ امارات، فابیوس همچنین تصریح کرد: اعمال تحریم‌های بیشتر علیه تهران نتایج منفی را به دنبال خواهد داشت. وی ادامه داد: در حال حاضر مذاکراتی بین ایران و ۵+۱ در جریان است که این مذاکرات دشوار و به لحاظ فنی پیچیده است. امیدواریم که این مذاکرات به نتایج مثبت و سازنده‌ای بینجامد.

سختگوی وزارت خارجه آمریکا:

هیج بیامی از سوی ایران برای اسراییل در یافت نکرده‌ام

سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا گفت: ما هیچ پیام تهدیدی از سوی ایران برای اسراییل دریافت نکرده‌ایم. به گزارش ایسنا، جن ساکی، سختگوی وزارت امور خارجه آمریکا در واکنش به اظهارات حسین امیرعبداللهیان معاون وزیر امور خارجه ایران که گفته بود ما از کتال دیپلماتیک به آمریکا اعلام کردیم رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن سردار الله‌دادی و نیروهای حزب‌الله وارد خطوط قرمز ما شده است و باید پیامد آن را درک کند، گفت: ما هیچ پیام تهدیدی از سوی ایران برای اسراییل دریافت نکرده‌ایم. امیر عبداللهیان در حاشیه مراسم گرامیداشت شهید الله‌دادی گفت: ما از کتال دیپلماتیک به آمریکا اعلام کردیم که با لگدرهای رژیم صهیونیستی با هدف قرار دادن سردار الله‌دادی و ترویرست پیوند داده وارد خطوط قرمز ما شده و این رژیم باید تبعات و پیامد این اقدام خود را درک کند. اظهارات ساکی در حالی است که مرضیه افخم، سختگوی وزارت خارجه کشورمان صبح دیروز درباره ارسال پیام ایران به رژیم صهیونیستی از طریق آمریکا گفت: پیام و دیدگاه ایران از مجاری دیپلماتیک درباره شهیدت سردار الله‌دادی منتقل شده و این پیام از طریق مسئول حفاظت منافع آمریکا در ایران که سفارت سوییس است منتقل شده است.

سر انجام نماینده ایران در سازمان ملل منصوب شد

پس از گذشت نزدیک به ۴۰۰ روز از معرفی حمید ابوطالبی به‌عنوان سفیر و نماینده دایم کشورمان در سازمان ملل و عدم صدور ویزا برای وی توسط آمریکا، غلامعلی خوشرو به‌جای وی معرفی شد.

به گزارش تسنیم، وزارت امور خارجه کشورمان روز گذشته اعلام کرد که غلامعلی خوشرو به‌عنوان سفیر جدید کشورمان در سازمان ملل انتخاب شد. حدود ۴۰۰ روز پیش بود که دولت ایران، حمید ابوطالبی را به‌عنوان سفیر و نماینده دایم جدید کشورمان در سازمان ملل منصوب کرد، اما کنگره آمریکا با تصویب قانونی که به تأیید و امضای باراک اوپاما، رئیس جمهوری این کشور نیز رسید، ورود ابوطالبی را به خاک آمریکا ممنوع کرد و طی این مدت نمایندگی ایران در سازمان ملل بدون سفیر و تنها با برسرستی غلامحسین دهقانی مدیریت می‌شد.

بنابر اعلام وزارت امور خارجه، جمهوری اسلامی ایران همچنان مراتب اعتراض خود را نسبت به عدم صدور ویزا برای نماینده معرفی شده قبلی اعلام می‌دارد و پیگیری رویه‌های غیرحقوقی دولت میزبان از طریق سازوکارهای قانونی در سازمان ملل در دستور کار نمایندگی دایم جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

با شلیک موشک به سوی یک کاروان نظامی اسراییل

حزب‌الله به حمله صهیونیست‌ها در «قنیطره» پاسخ داد



عکس Reuters

شهروند | شلیک یک موشک ضدتانک

نیروهای حزب‌الله از سوی مرزهای لبنان به سوی خودروی نظامیان اسراییلی در مزارع «شعبا» در نزدیکی مرز لبنان و سوریه روز گذشته موجب کشته و زخمی شدن ده‌ها نظامی صهیونیست شد. مزرعه شعبا، نوار کوچکی در تقاطع مرز لبنان و سوریه و بلندی‌های اشغالی جولان است. گفته می‌شود عملیات روز گذشته حزب‌الله پاسخی به حمله هفته پیش اسراییل به نیروهای حزب‌الله است.

این حادثه چندساعت پس از آن رخ داد که اسراییل حمله‌ای هوایی را در سوریه ترتیب داد. این در حالی بود که تنش در این مناطق مرزی طی روزها گذشته رو به افزایش بود. به گفته مقامات ارتش اسراییل پس از اصابت موشک به این خودرو نظامی و بررسی گزارش‌هایی، در خصوص رپوده شدن یکی از سربازان اسراییلی، با لگدرهای ارتش اسراییل در این منطقه مستقر شدند.

پس از این حمله نیروهای نظامی و غیرنظامی شمال اسراییل و بلندی‌های جولان به حالت آماده‌باش درآمده‌اند و سیستم ضد موشک اسراییل موسوم به «گنبد آهنین» نیز در مرزهای سوریه مستقر شده است.

با این حال گزارش‌ها از تلفات نیروهای اسراییلی متفاوت است رسانه‌های اسراییلی از زخمی شدن ۴ سرباز در جریان این حمله خبر می‌دهند و این در حالی است که برخی دیگر از مرگ ۴ تن و چندین زخمی در جریان حمله روز گذشته خبر می‌دهند. به گزارش رویترز و الجزیره در جریان این حمله ۱۷ نظامی اسراییل مجروح شدند. از سوی دیگر خبرگزاری الشالی که به نقل از منابعی شمار کشته‌شدگان اسراییل را ۱۷ تن ذکر کرد. برخی از دیگر منابع نیز در مصاحبه با المیادین آمار تلفات صهیونیست‌ها را ۱۵ تن عنوان کردند. شبکه ۱۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی نیز از تحقیقات ارتش اسراییل در خصوص احتمال رپوده شدن یک سرباز اسراییلی خبر داد.

رسانه‌های اسراییلی اعلام کردند که بخش نظارت ارتش اسراییل انتشار تعداد زخمی‌های ارتش این رژیم را ممنوع اعلام کرده است.

ساعاتی پس از حمله حزب‌الله لبنان مسئولیت حمله موشکی به خودرو ارتش اسراییل در

کشتزارها و مزارع شعبا در مرز لبنان و سوریه را برعهده گرفت و آن را پاسخی به حملات ۱۱ روز پیش اسراییل خواند. به گفته ارتش لبنان نیروهای اسراییلی پس از این حمله موشک‌هایی را به سوی جنوب لبنان شلیک کردند که در جریان این حملات یک عضو اسپانیایی نیروهای حافظ صلح سازمان ملل در جنوب لبنان کشته شد. همچنین گزارش‌هایی از پرواز هواپیماهای جنگنده اسراییل بر فراز مرز لبنان نیز صورت گرفت. حزب‌الله در بیانیه‌ای در خصوص این حملات اعلام کرد: «ساعت ۱۱ و ۲۵ دقیقه صبح امروز گروه «شهدای قنیطره» یک کاروان اسراییلی را در منطقه مزارع اشغالی شبعاء در لبنان با استفاده از موشک‌های سنگین و تخصصی هدف قرار دادند. این کاروان اسراییلی شامل توپخانه، یک افسر و چند سرباز بود که بسیاری از آنها مجروح شدند.» در بیانیه حزب‌الله

به شمار دقیق کشته‌شدگان اشاره‌ای نشده است. سخنگوی ارتش لبنان نیز اعلام کرد: این موشک‌ها از خاک لبنان شلیک نشده‌اند و پاسخ توپخانه اسراییل نیز به‌طور تصادفی مناطق مرزی لبنان را هدف قرار داده است، هر چند حمله اسراییل به روستاها و غیرنظامیان آسیب زده است.

همزمان بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در نخستین واکنش نسبت به این عملیات حزب‌الله تصریح کرد: من به شما پیشنهاد می‌کنم که ما را امتحان نکنید. ارتش آماده است که در هر جبهه با قدرت عمل کند. رژیم صهیونیستی در نخستین واکنش نسبت به این عملیات حزب‌الله تصریح کرد: من به شما پیشنهاد می‌کنم که ما را امتحان نکنید. ارتش آماده است که در هر جبهه با قدرت عمل کند. رژیم صهیونیستی در نخستین واکنش نسبت به این عملیات حزب‌الله تصریح کرد: من به شما پیشنهاد می‌کنم که ما را امتحان نکنید. ارتش آماده است که در هر جبهه با قدرت عمل کند.

رئیس ستاد مشترک ارتش اسراییل از اعلام وضع فوق‌العاده امنیتی در اراضی اشغالی خبر داد. فرودگاه‌های «حیفا» و «روش بینا» به دلیل اوضاع امنیتی شمال سرزمین‌های اشغالی

وزیر امور خارجه در واکنش به انتقادات برخی از نمایندگان مجلس:

مگر مذاکره‌کنندگان چقدر تحمل فشار داخلی را دارند

از آنها تقاضا کنیم، این است که بداند مذاکره در این شرایط کار بسیار دشواری است و ما در شرایط بسیار دشواری در حال مذاکره هستیم. ظریف گفت: «به فرموده رهبر معظم انقلاب تیم هسته‌ای کشورمان یک‌تنه مقابل یک لشکر ایستاده، یک لشکر به مذاکره با ما می‌آیند، اعضای تیم مذاکره‌کننده نمی‌توانند هم‌زمان که با یک لشکر مذاکره می‌کنند، نگران این باشند که در کشور چندین دیدگاه و نظریه می‌خواهد هر حرکت، گفته و صحبتشان را به چالش بکشند؛ نه به نقد بکشند بلکه به چالش بکشند.»

وزیر امور خارجه ادامه داد: به سه حال قدم زدن در طول مذاکرات چیز تازه‌ای نیست، قدم زدن در طول مذاکرات با آمریکایی‌ها هم چیز تازه‌ای نیست اما این که ناگهان در این زمینه دیدگاه‌هایی مطرح می‌شود، بسیار بنده با هم به همه این دیدگاه‌ها احترام می‌گذارم اما فکر می‌کنم خوب است قدری توجه کنند بنده و همکارانم که تعدادمان به اندازه تعداد انگشت‌های دو دست است و با این فشار در حال مذاکره هستیم، چه میزان به‌عنوان توان تحمل فشار از داخل را داریم. ظریف اضافه کرد: البته بازم حق دارند انتقاد کنند، ما هم به آنها احترام می‌گذاریم اما انتظار داریم آنها هم مقداری راجع به این نکات فکر کنند.



این که مراقب باشند انتقادهایشان مخرب منافع ملی نباشد، البته این نکته نیز حایز اهمیت است که ما به‌عنوان نماینده کشور مذاکره می‌کنیم اما حداقل تخریب منافع ملی را به‌عنوان خط قرمز قبول داشته باشند.» رئیس تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ادامه داد: نکته دوم که می‌خواهم

در دومین روز گردهمایی مسکو

آغاز مذاکره نمایندگان دولت و مخالفان سوریه با حضور سرگئی لاوروف

مذاکرات نمایندگان گروه‌های مخالف و دولت سوریه با هدف از سرگیری گفت‌وگوهای صلح در پایتخت روسیه آغاز شده است. به گزارش خیرگزاری فرانسه، این مذاکرات روز گذشته با حضور سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه در مسکو صورت گرفت. به گفته یکی از مخالفان، ۲۲ نفر از اعضای گروه‌های مخالف و ۶ نفر از هیأت نمایندگی دولت سوریه به سرپرستی بشار جعفری، نماینده این کشور در سازمان ملل مذاکرات خود را آغاز کردند. گروه ائتلاف ملی سوریه که اصلی‌ترین جناح مخالف دولت سوریه محسوب می‌شود در این گفت‌وگوها شرکت نکرد.

ولید معلوم، وزیر خارجه سوریه نیز در جلسه هماهنگی کابینه تأکید کرد: هدف نشست‌های مسکو دستیابی به توافقی برای برگزاری مذاکرات سوریه - سوریه بدون مداخله یا دیکته‌های بیگانگان است و تقویت اقتصاد ملی و پیروزی‌های ارتش شجاع ما بر پایداری سوریه در مقابله با چالش‌هایی که با آن مواجهیم، می‌افزاید.

هم‌زمان، بشار جعفری، نماینده دایم سوریه در سازمان ملل و رئیس هیأت این کشور در گردهمایی مسکو در آغاز دیدار با مخالفان تصریح کرد: دیدار ما نباید یک، خداد تبلیغاتی باشد، بلکه باید مساله‌ای جدی و منعکس‌کننده اهداف ما باشد. ما مخالفان را شریک خود می‌دانیم. در همین حال، محمود مرعی، رئیس هیأت کار مخالفان اعلام کرد که شرکت‌کنندگان در گردهمایی مسکو به دستور کار و پیش‌نویسی در گفت‌وگو با هیأت نظام سوریه دست یافتند و در این پیش‌نویس اوضاع انسانی کاملاً جدا از اوضاع سیاسی است.

مرعی این پیش‌نویس را غیرنهایی دانست و اعلام کرد که در آن بر لزوم ورود کمک‌های غذایی و پزشکی به مناطق درگیر، توقف درگیری‌ها، آزادی بازداشت‌شدگان سیاسی و رپوده‌شدگان و مقابله با مداخله بیگانگان و تلاش برای رفع تحریم‌های سوریه تأکید شده است.

پس از این نشست، وزیر خارجه روسیه به هیأت نمایندگی دولت سوریه دیدار کرد. این در حالی است که دیروز نمایندگان گروه‌های مخالف دولت سوریه در مسکو با یکدیگر گفت‌وگو کردند. یکی از اعضای ارشد «کمیته هماهنگی ملی» که از گروه‌های مخالف دولت سوریه است، گفت مخالفان در این نشست تلاش می‌کنند فضای از اعتماد بین همه طرف‌ها ایجاد شود. آخرین روز گفت‌وگوهای نمایندگان دولت سوریه و مخالفان در میانجی‌گری سازمان ملل طولی سال ۲۰۱۴ در ژنو سوییس برگزار شد که بدون نتیجه پایان یافت.

زبانم بند آمده و مبهوت‌م

| آتجلینا جولی | بازیگر و کارگردان

برای بازدید از کمپ‌های آوارگان عراقی و پناهندگان سوریه به این منطقه سفر کردم. از سال ۲۰۰۷ تاکنون پنج‌تبه به عراق رفتم اما هرگز به اندازه این‌بار شاهد این اندازه درد و رنج نبوده‌ام. در طول ۴ سال جنگ، نیمی از جمعیت ۲۳ میلیونی سوریه خانه‌هایشان را از دست دادند و آواره شدند. در عراق بیش از ۲ میلیون تن از درگیری‌ها و حملات تروریستی افراطیون فرار را بر قرار ترجیح دادند. در طول این سال‌ها که من برای بازدید از کمپ‌ها سفر می‌کنم، هر دفعه در چادری می‌مانم و به حرف‌های آوارگان گوش می‌دهم. تلاش می‌کنم از آنها حمایت کنم، حرفی بزنم و همدردی‌ام را با آنها نشان دهم و راهنمایی‌هایی لازم را به آنها بکنم. اما این‌بار در این سفر پهن‌زده شدم و زبانم بند آمد. به مادری که اشک از چشمانش جاری است و می‌گوید که دخترش در دست داعش اسیر است، چه می‌توانید بگویید؟ می‌گفت که حاضر بود تحت شکنجه و تجاوز باشد اما حداقل کتار دخترش باشد. به دختری ۱۳ ساله که به همراه تعدادی دیگر در طولی نگاه‌داشته می‌شد و هر بار ۸ نفرشان را برای تجاوز می‌بردند، چه می‌شود گفت؟ به زنی که همسن شماس است و در چشمانتان زل می‌زند می‌گوید که تمام خانواده‌اش را در مقابل چشمانش کشته‌اند، چه می‌شود گفت؟ در یک چادر با خانواده‌ای با فرزند و بدون پدر و مادر دیدار کرد...

پدر کشته شده بود و مادرشان نیز مفقود و پسر ۱۹ ساله تنها نان‌آور خانواده بود. به او گفتم مسئولیتش بزرگ است و او برای برعهده گرفتن این مسئولیت هنوز کوچک است اما او خندید و دستش را دور شانه‌هایم حلقه کرد و گفت خدا را شکر می‌کنم که می‌تواند کار کند و به خواهران و برادرانش کمک کند. ما آنها را هر کدام، تنها بخش کوچکی از کمپ‌ها به آنها می‌رساند. سوریه در آتش می‌سوزد و عراق همچنان درگیر است. خیلی از کشورها درهایشان را به روی آوارگان می‌بندند. همسایگان سوریه حدود ۴ میلیون از پناهندگان را پذیرفته‌اند. آنها نیز با محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند. آوارگان سوریه حدود ۱۰ درصد جمعیت اردن را تشکیل می‌دهند. در لبنان از هر ۴ نفر یک تن سوری است. آنها به غذا، پناهگاه، آموزش، بهداشت و شغل نیاز دارند. در عراق و سوریه آن است که منابع کمتری در اختیار مردم محلی قرار می‌گیرد. کشورهای ژرمنوندتر هم ممکن است زیر این فشارها خرد شوند. داستان‌های عرب و وحشت، بمب‌های بشکامی و کشتارها بسیار رایج شده است. سوسه زیادی وجود دارد که ما به سمت مشکلات خودمان تمرکز کنیم اما حقیقت آشکار این است که ما نمی‌توانیم خودمان را از این بحران‌ها جدا کنیم. گسترش افراط‌گری، افزایش شبه‌نظامیان خارجی و تهدید تروریسم جدید وجود دارد و تنها پایان جنگ سوریه می‌تواند به این مشکلات خاتمه دهد. در غیر این صورت ما در لبه پرتگاه در حال حرکت هستیم. نه تنها جان میلیون‌ها تن آینده خاورمیانه در خطر است، بلکه اعتبار سیستم بین‌المللی زیرسوال می‌رود. تعهدات به حقوق بشر و مسئولیت‌پذیری به ما چه می‌گوید در حالی که ما هر روز جرم‌هایی علیه بشریت را در عراق و سوریه تحمل می‌کنیم؟ زمانی که اژانس آوارگان سازمان ملل پس از جنگ جهانی دوم ایجاد شد، هدفش آن بود که به مردم کمک کند به خانه‌هایشان بازگردند. این اژانس تأسیس نشده است که سال‌های سال به مردمی که ممکن است هیچ‌گاه به خانه‌هایشان بازگردند، بچه‌هایشان بدون کشور متولد شوند و کشورهایشان هرگز روی صلح نینهند. غذا بدهد. اما امروز شرایط اینگونه است و بیش از ۱۱ میلیون آواره، پناهجو یا مردم بی‌خانمان در سراسر جهان وجود دارند که در تاریخ این سازمان‌ها سابقه است. کمک‌های بیشتری باید اعطای شود تا همسایگان سوریه بتوانند بار مسئولیت میلیون‌ها پناهنده را تقبل کنند. درخواست‌های بشردوستانه سازمان ملل با کمبود منابع مالی مواجه شده است.

کشورهای خارج از این منطقه باید داوطلبانه به آوارگان پناه بدهند به‌عنوان مثال کشورهایی که تجاوز و خشونت را تجربه کرده‌اند، می‌توانند به آوارگان کمک کنند و فراتر از این جبهه بین‌المللی باید راهی برای صلح بیابد. این کافی نیست که تنها بخوابیم از ارتش‌هایمان در خانه، روزنامه‌هایمان و نهادهایمان دفاع کنیم؛ ما باید از آنها در کمپ‌های آوارگان در خاورمیانه و شهری‌ها ویران شده سوریه نیز دفاع کنیم.»

منبع: نیویورک تایمز

خبر کوتاه

استقبال کاخ سفید

از تعویق بررسی تحریم‌ها علیه ایران

یک مقام ارشد دولت آمریکا از اقدام دموکرات‌های سنسنا در خصوص تعویق ۳ ماهه بررسی تحریم‌های جدید ایران استقبال کرد. به گزارش رویترز، سناتور رابرت مندتن یکی از طراحان تحریم‌های جدید علیه ایران به همراه دیگر سناتورهای دموکرات دیروز در نامه‌ای اعلام کردند در صورتی که تا پایان ماه ژوئن توافقی با ایران حاصل نشود، تحریم‌های اقتصادی را برای آن سخت‌تر خواهند کرد. همچنین اعلام کردند که تا ۲۴ مارس از طرح تحریم‌های جدید علیه ایران حمایت نمی‌کنند. این مقام ارشد کاخ سفید گفته است: این اقدام مثبت در جهت فراهم آوردن فرصت برای پیشرفت مذاکرات است تا جایی که مابین‌اتمی تا اواخر ماه مارس به موفقی‌ت دست یابیم.